
Zámek Osová
Kraj: Vysočina Okres: Žďár nad Sázavou

GPS souřadnice: 49.329909N, 16.194042E Adresa URL: www.zamekosova.cz

Osová je vesnice na Moravě v okrese Žďár nad Sázavou a je součástí obce Osová Bítýška.
Nejvýznamnější dominantu osady tvoří zdejší zámek, který byl v minulosti sídlem rozsáhlého
panství. Již v roce 1348 byl na jeho místě hrad Osové, obklopený rybníky a močály, v roce 1540 se uvádí
jako pustý a roku 1638 vyhořel.
Nynější zámek pochází z konce 17. století. Barokní zámek je obdélníkového půdorysu s průčelím
obráceným k jihovýchodu, s arkádami v prvním poschodí. Příjezdová cesta je lemována soustavou
rybníků, která je pro okolí dodnes typická. Na severozápadě se rozkládá zámecký park.
Po roce 1945 zámek pustl, od 90. let 20. století je v rukách soukromého majitele, který provedl dílčí
rekonstrukce. Po nedokončené obnově od roku 1990 zámek chátral,   v současnosti probíhá celková
rekonstrukce.
Zámek není po dobu rekonstrukce pro veřejnost přístupný. Ovšem v případě vážného zájmu o
prohlídku je nutné se telefonicky objednat.
Zámek  Osová není po dobu rekonstrukce pro veřejnost běžně přístupný. Pokud  byste však přesto
chtěli shlédnout alespoň jeho okolí s malebnou  krajinou plnou lesů a rybníků, cestu k zámku najdete
níže. V případě  vážného zájmu je možno telefonicky domluvit prohlídku.Více zde:
http://www.zamekosova.cz/kontakt/
Zámek  Osová není po dobu rekonstrukce pro veřejnost běžně přístupný. Pokud  byste však přesto
chtěli shlédnout alespoň jeho okolí s malebnou  krajinou plnou lesů a rybníků, cestu k zámku najdete
níže. V případě  vážného zájmu je možno telefonicky domluvit prohlídku.Více zde:
http://www.zamekosova.cz/kontakt/
Zámek  Osová není po dobu rekonstrukce pro veřejnost běžně přístupný. Pokud  byste však přesto
chtěli shlédnout alespoň jeho okolí s malebnou  krajinou plnou lesů a rybníků, cestu k zámku najdete
níže. V případě  vážného zájmu je možno telefonicky domluvit prohlídku.Více zde:
http://www.zamekosova.cz/kontakt/

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/506/zamek-osova/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 2.6.2024 06:37:21


